



# Daf Panorama

La Yéchiva Ohavet Toratêha sous l'égide de Rav Israel Abib

## Complément à l'étude du Daf Hayomi

SANHEDRINE 4

## דף ד

א. אמר רבי יוחנן: רבי, ור"י בן רועץ, וב"ש, ור"ש, ורבי עקיבא כולם סוברים יש אם למקרא ולא למסורת (שהולכים לפי קריאת הפסוק ולא לפי כתיבתו).

א, רבי שדרש ירשיעון אלהים (דיינים) לשון רבים כפי המקרא, דמשמע שני דיינים (כדלעיל דף ג), ולא כפי הנכתב בתורה חסר וא"ו. ב, רבי יהודה בן רועץ שיוולדת נקבה טמאה שבועיים לא כפי הנכתב שבועים אלא כפי המקרא שבועיים. ג, ובית שמאי שאמרו אם נתן בחטאת שתי מתנות דמים על קרנות המזבח (ולא ארבע) יצא. ודרשו מה שנאמר קרנות (משמע שתיים) קרנות קרנות הרי כאן שש, ארבע למצוה לכתחילה ושנים לעכב. (וב"ה סוברים אפילו נתן מתנה אחת כיפר. ודרשו אם למסורת שנכתב קרנת חסר ב' פעמים ופעם אחת מלא הרי כאן ארבע, ג' למצוה ואחת לעכב).

ד, ורבי שמעון שאמר ג' דפנות בסוכה כהלכתן והרביעית טפה. ודרש כפי המקרא בסוכות ג' פעמים לשון רבים אחד יצא לגופו ושנים לדרשה שצריך ד' דפנות והלכה למעשה מסיני שהרביעית די בדופן טפה. (ורבנן סוברים שתיים כהלכתן ושלישית טפה שדרשו אם למסורת שנכתב פעמיים חסר בסכת בסכת בסוכות הרי ד', אחד לגופן, נשאר ג' דפנות ובאה הלכה שהשלישית דיה בטפה).

ה, רבי עקיבא שאמר רביעית דם אפילו משני מתים מטמא באהל שנאמר על כל נפשת מת לא יבא ונקרא נפשות לשון רבים ומשמע אפילו משתי נפשות (ורבנן סוברים רק ממת אחד שנכתב נפשת חסר ויש אם למסורת).

ב. והקשה רב אחא בר יעקב והרי לדברי הכל יש אם למקרא שנאמר לא תבשל גדי בחלב אמו ובודאי נדרש כפי המקרא לאסור בשר בחלב ולא בשר בחלב (חלב בניקוד צירה). אלא ביאור מחלוקתם כך הוא:

א, רבי דרש ירשיעון אלהים עוד שנים מלבד השנים הראשונים (עד האלהים יבא דבר שניהם) הרי ארבעה דיינים. ורבנן סוברים שנים (ירשיעון) שהם אחד מפסוק זה ואחד מהפסוק שלמעלה.

ב, ור"י בן רועץ שאמר בטומאת לידה וטמאה שבועיים כפי המקרא, אין עליו חולק.

ג, וב"ש שדרשו קרנות קרנות קרנות, ד' מתנות דם חטאת על המזבח למצוה, ושתיים לעכב. וב"ה סוברים נאמר ג' פעמים וכפר, למעט ג' קרנות שאין מעכבים.

ד, ור"ש שדרש בסוכות ב' פעמים לארבע דפנות (ואחד לגופן) סבר שאי"צ פסוק לסכך, ורבנן סוברים אחד לסכך וג' לדפנות.

ה, ור"ע דרש נפשות מת לרביעית אחת (שיעור מיתה) משני מתים, רבנן סוברים שנפשות חוזר על מתים של עולם בדרך כלל, ולא לרבות שמצטרף משני מתים.

ג. וחזרת הגמרא ומקשה והרי באמת יש דורשים אם למסורת שרבי ישמעאל למד ארבעה בתים לתפילין של ראש שנאמר לטטפת לטטפת (חסר משמע אחד) לטטפות (מלא משמע שנים) הרי ארבעה. (ור"ע דרש מתיבת טוטפות עצמה טט בלשון כתפי שתיים ופת באפריקי שתיים). ואפילו כשאין הכתוב משנה את המקרא לכתוב אחרת מהנקרא יש מי שדורש את המסורת לא כפי המקרא (שדרש יראה לפני האדון כמו שיראה האדון בראייה שלימה בשתי עיניו לפטור סומא בעין אחת ממצות ראייה). אלא באמת יש בזה מחלוקת אם דורשים כפי מקרא או כפי המסורת ורק בבשר בחלב לדברי הכל אין איסור אלא בחלב שהוא צלול כמים וזה דרך בישול ולא בחלב (בחלב של שומן) שהוא דרך טיגון ולא בישול.

*Rav Elisha Abib*

*Retrouvez l'ensemble des Daf Panorama sur [www.dafhayomi.fr](http://www.dafhayomi.fr) rubrique Résumés*